אחת

מהמלצותיה העיקריות של הוועדה הייתה כי המועמדים למשרת היועץ המשפטי יוצעו

לממשלה על ידי ועדה מקצועית-ציבורית שתהיה מופקדת על סינון ובדיקת התאמתם

של המועמדים (שם, בעמ' 80).

הממשלה החליטה לאמץ וליישם את המלצותיה של ועדת שמגר, ומכוח סעיף .8

5 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 (להלן: חוק המינויים), התקבלה

החלטת הממשלה 2274 מיום 20.8.2000 (להלן: החלטת הממשלה 2274) אשר קבעה את

נוהל מינוי היועץ המשפטי לממשלה ב"הודעה בדבר קביעת הדרכים והתנאים למינויו

של היועץ המשפטי לממשלה" מיום 20.9.2000.

החלטת ממשלה 2274 הסדירה, בין היתר, את הרכב ועדת האיתור, צורת

כיצד התנהלות העולה בקנה אחד עם ברירת המחדל של החלטת הממשלה יכולה להוות

כבילה של שיקול דעתהּ, ועל כן גם מטעם זה אין בידי לקבל טענה זו.

לבסוף, גם דין טענות העותרות המלינות על חזרתה של שרת המשפטים .48

מבקשתה לפעול לאיתורם של שלושה מועמדים – להידחות. המסד החוקי המאפשר את

שינוי הנחייתה של השרה נטוע בסעיף 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק

הפרשנות), הקובע כי:

"הסמכות להתקין תקנות או ליתן הוראת מינהל –
משמעה גם הסמכה לתקנן, לשנותן, להתלותן או לבטלן

בדרך שהותקנו התקנות או ניתנה ההוראה".

במקרה שלפנינו, בקשת שרת המשפטים מיו"ר ועדת האיתור המורה לוועדה

נקודת המוצא לדיוננו היא כי אין כל הסדר סטטוטורי המחייב תקופת צינון בין .69

תפקיד מזכיר הממשלה לבין תפקיד היועץ המשפטי לממשלה. זאת, לעומת מעברים

אחרים בין תפקידים אשר לגביהם קבע המחוקק תקופת צינון, כמו למשל במעבר

מתפקיד בשירות הציבורי לתפקיד בשוק הפרטי (ראו: חוק שירות הציבור (הגבלות

לאחר פרישה), התשכ"ט-1969 (להלן: חוק ההגבלות לאחר פרישה)), או בעת מעבר

מתפקיד בשירות הציבורי לפוליטיקה (ראו: סעיף 56 לחוק הבחירות לכנסת [נוסח

משולב], התשכ"ט-1969; סעיף 5א לחוק הממשלה, התשס"א-2001). כך גם נקבעה

תקופת צינון של 18 חודשים בין סיום תפקיד כיועץ המשפטי לממשלה או כפרקליט

המדינה לבין מינוי לכהונת שופט בית המשפט העליון (ראו: סעיף 2א לחוק בתי

המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984).

השאלה המתעוררת מהיעדרו של הסדר סטטוטורי היא האם מדובר בלקונה .70

בחוק הנוגעת לחובת הצינון הנדרשת במעבר בין תפקידים, או לחלופין בהסדר לפיו

אין צורך בתקופת צינון עובר לכניסה לתפקיד היועץ המשפטי לממשלה (ראו והשוו:

כזכור, ועדת שמגר ישבה על המדוכה לעניין הדרכים והתנאים למינויו של .71

היועץ המשפטי לממשלה, ובחנה בין היתר גם את סוגיית הצינון. כך, המליצה הוועדה

בסעיף 56(ד) לדו"ח:

"אין למנות יועץ משפטי המעורב אותה שעה בפעילות
פוליטית מן הסוג שנדון בחוק שירות המדינה (סיוג
פעילות מפלגתית ומגבית כספים), תשי"ט-1959, ולא
יתמנה פעיל לשעבר כאמור, אם טרם חלפה תקופת צינון
של שלוש שנים מאז שפסק מפעילותו" (ההדגשה במקור

– ס.ג'.).

סוגי הפעילות שנמנו בחוק האמור – אשר לפי דו"ח ועדת שמגר, הם ורק הם

מחייבים תקופת צינון של שלוש שנים – הם סוגי פעילות מפלגתית מובהקת או

מדינית, אשר אינם נוגעים לפעילויותיו של מזכיר הממשלה.

עקרון 'התשובה'
הוא מעקרונותיה של שיטתנו המשפטית, אותה ינקנו
ממסורת העבר שלנו (ראה על"ע 18/84 כרמי נ' פרקליט
המדינה, בעמ' 375). השירות הציבורי חייב לתרום את
תרומתו לשיקום האדם ולבנייתו כאזרח נאמן. אכן, 'אין
לזכור לאדם את חטאו כל ימיו ויש לאפשר לו לפתוח דף
חדש בחייו ולעודד את שיקומו והשתלבותו המלאה בחיי
החברה' (הצעת חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים,
תשמ"א-1981, בעמ' 216). יש לאפשר לו 'להשתלב בחברה
כשווה בין שווים' (המשנה לנשיא, השופט אלון, בעל"ע
18/84 הנ"ל, בעמ' 375). 'אין לנעול את הדלת מפני השבים
באמת ובתמים, אדרבה, באין נימוק כבד משקל יש לאפשר
להם לחזור למסלול חייהם, למשלח ידם, ואף לתפקידם'
(השופט קיסטר בעל"ע 1/68 פלוני נ' היועץ המשפטי
לממשלה, בעמ' 679).